
 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
от 1 июля 2025 года № 289 

       р.п. Лебяжье 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации Лебяжьевского района  

от 11 января 2013 года № 05 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума при проведении выборов на территории Лебяжьевского района» 

 

 

 В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, 

Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Лебяжьевского района от 11 января 2013 года 

№ 05 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов 

на территории Лебяжьевского района» изменение, изложив приложение в редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете 

Лебяжьевского муниципального округа Курганской области «Вперед» и разместить на 

официальном сайте Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской 

области. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

Аппарата Администрации Лебяжьевского муниципального округа. 

 

 

 

 

Глава Лебяжьевского муниципального округа 

Курганской области                                                                                                        А.А. Михайлов                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение к постановлению Администрации 

Лебяжьевского муниципального округа Курганской области 

от 1 июля 2025 года № 289 

«О внесении изменения в постановление Администрации 

Лебяжьевского района от 11 января 2013 года № 05                                                                

«Об образовании избирательных участков, участков 

 референдума для проведения голосования и подсчета 

 голосов избирателей, участников референдума при 

 проведении выборов на территории Лебяжьевского района» 

 

Приложение к постановлению Администрации 

Лебяжьевского района от 11 января 2013 года № 05  

«Об образовании избирательных участков,  

участков референдума для проведения 

 голосования и подсчета голосов избирателей,  

участников референдума при проведении выборов, 

 референдума на территории Лебяжьевского района»  

 

 

 

Перечень избирательных участков, участков референдума и их границ для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении 

выборов, референдума на территории Лебяжьевского муниципального округа  

Курганской области 

 

№ 

п/п 
Наименование и границы избирательных участков, участков референдума 

1. Лебяжьевский избирательный участок № 322 

Помещение для голосования: муниципальное здание. 

Адрес: д. Верхнеглубокое, ул. Молодежная, 5. Телефон 8-905-854-44-25. 

В составе деревни Верхнеглубокое. 

2. Лебяжьевский избирательный участок № 323 

Помещение для голосования: ГБОУ «Лебяжьевская школа-интернат». 

Адрес: р. п. Лебяжье, ул. Спортивная, 32. Телефоны 9-18-12 (доб. 2), 8-909-147-10-58. 

В составе улиц р. п. Лебяжье: 1-я, 2-я, 3-я, 4-я Заводские, 8 Марта, Восточная, 

Гагарина, Кооперативная, Трудовая – полностью, Спортивная с № 1 по 43 (нечетная 

сторона), № 2, с № 2А по № 40 (четная сторона). 

3. Лебяжьевский избирательный участок № 324 

Помещение для голосования: ООО «Русагротрейдинг» (контора Лебяжьевского 

элеватора). 

Адрес: р. п. Лебяжье, ул. Железнодорожная, 124. Телефон 8-919-565-94-52.  

В составе улиц р. п. Лебяжье: Гоголя, Железнодорожная, Путейская, Станционная, 

Томина, Южная – полностью, поселков сельского типа Коопзверпромхоза и Кравцево. 



№ 

п/п 
Наименование и границы избирательных участков, участков референдума 

4. Лебяжьевский избирательный участок № 325 

Помещение для голосования: Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Лебяжьевский Социально-культурный центр». 

Адрес: р. п. Лебяжье, ул. Пушкина, 17. Телефон 8-992-421-63-71. 

В составе улиц р. п. Лебяжье: Водопроводная (полностью), Вокзальная с № 2 по № 10 

(четная сторона), Игнатьевская с № 1 по № 35 (нечетная сторона), с № 2 по № 62 

(четная сторона), ул. К. Маркса с № 1 по № 91 (нечетная сторона), с № 2 по № 78 

(четная сторона), Лукияновская с № 1 по № 59 (нечетная сторона), с № 2 по № 52 

(четная сторона), Октябрьская с № 1 по № 55 (нечетная сторона), с № 2 по № 62 

(четная сторона), Пролетарская с № 1 по № 51 (нечетная сторона), с № 2 по № 62 

(четная сторона), Пушкина с № 1 по № 19 (нечетная сторона), с № 2 по № 24 (четная 

сторона), Рабочая с № 1 по № 29 (нечетная сторона), с № 6 по № 52 (четная сторона), 

Советская с № 1 по № 21 (нечетная сторона), с № 2 по № 66 (четная сторона), Фрунзе с 

№ 1 по № 59 (нечетная сторона), переулков Мельничный, Чапаева – полностью. 

5. Лебяжьевский избирательный участок № 326 

Помещение для голосования: ГБПОУ «Лебяжьевский агропромышленный техникум».  

Адрес: р. п. Лебяжье, ул. Кирова, 2. Телефон 8-961-571-27-47. 

В составе улиц р. п. Лебяжье: Кирова № 1 по № 67 (нечетная сторона), с № 2 по № 68 

(четная сторона), М. Горького с № 1 по № 55 (нечетная сторона), с № 2 по № 58 

(четная сторона), Матросова с № 1 по № 73 (нечетная сторона), с № 2 по № 58 (четная 

сторона), Первомайская с № 56 по № 68 (четная сторона), Пушкина с № 36 по № 60 

(четная сторона), с № 45 по № 77 (нечетная сторона), Рабочая с № 31 по № 43 

(нечетная сторона), с № 54 по № 70 (четная сторона), Северная с № 1 по № 43 

(нечетная сторона), с № 2 по № 48 (четная сторона), Сибирская (полностью), 

Спортивная с № 45 по № 57 (нечетная сторона), Суворова (полностью), Фрунзе с № 2 

по № 56 (четная сторона), переулка Пушкина (полностью), территории лесхоза. 

6. Лебяжьевский избирательный участок № 327 

Помещение для голосования: Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа».  

Адрес: р. п. Лебяжье, ул. Пушкина, 23. Телефоны 9-18-68, 8-900-383-04-62. 

В составе улиц р. п. Лебяжье: 9 Мая с № 29 по № 65 (нечетная сторона), с № 42 по     

№ 78 (четная сторона), Дзержинского (полностью), Игнатьевская с № 37 по № 63 

(нечетная сторона), с № 64 по № 102 (четная сторона), Калинина с № 30 по № 40 

(четная сторона), с № 33 по № 43 (нечетная сторона), Кирова с № 69 по № 97 (нечетная 

сторона), с № 70 по № 92 (четная сторона), Коммунальная, Комсомольская – 

полностью, Лукияновская с № 64 по № 120 (четная сторона), М. Горького с № 57 по  

№ 75 (нечетная сторона), с № 60 по № 92 (четная сторона), Матросова с № 60 по № 74 

(четная сторона), с № 75 по № 89 (нечетная сторона), Мира (полностью), 

Первомайская с № 26 по № 54 (четная сторона), с № 31 по № 67 (нечетная сторона), 

Пионерская (полностью), Почтовая с № 29 по № 63 (нечетная сторона), с № 30 по      

№ 46 (четная сторона), Пролетарская с № 57 по № 85 (нечетная сторона), с № 66 по   

№ 94 (четная сторона), Пушкина с № 21 по № 43 (нечетная сторона), с № 26 по № 34 

(четная сторона), Северная № 45 (нечетная сторона), Сутягина (полностью), Фрунзе с 

№ 58 по № 80 (четная сторона), с № 65 по № 89 (нечетная сторона), переулка 

Коммунальный (полностью). 



№ 

п/п 
Наименование и границы избирательных участков, участков референдума 

7. Лебяжьевский избирательный участок № 328 

Помещение для голосования: Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Лебяжьевская детская школа искусств». 

Адрес: р. п. Лебяжье, ул. Первомайская, 11. Телефоны 9-06-20, 8-909-147-49-24. 

В составе улиц р. п. Лебяжье: Водонасосная (полностью), Вокзальная с № 12 по № 52 

(четная сторона), 9 Мая с № 1 по № 27 (нечетная сторона), с № 2 по № 40 (четная 

сторона), Калинина с № 1 по № 31 (нечетная сторона), с № 2 по № 28 (четная сторона), 

К. Маркса с № 80 по № 162 (четная сторона), с № 93 по № 157 (нечетная сторона), 

Луговая (полностью), Лукияновская с № 61 по № 131 (нечетная сторона), с № 122 по 

№ 136 (четная сторона), Октябрьская с № 57 по № 119 (нечетная сторона), с № 64 по 

№ 138 (четная сторона), Первомайская  с № 1 по № 29 (нечетная сторона), с № 2 по     

№ 24 (четная сторона), Почтовая с № 1 по № 27 (нечетная сторона), с № 2 по № 26 

(четная сторона), Садовая (полностью), Советская с № 23А по № 31 (нечетная 

сторона), с № 68 по № 158 (четная сторона), переулков Дорожный, Озерный – 

полностью, территорий ветстанции, Межрайонной больницы № 2, авто- и 

железнодорожного вокзала. 

8. Арлагульский избирательный участок № 329 

Помещение для голосования: филиал Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Арлагульский сельский 

Дом культуры. 

Адрес: с. Арлагуль, ул. Центральная, 105. Телефон 8-900-381-59-17. 

В составе села Арлагуль, деревень Большое Моховое, Малый Арлагуль, 

Новощетниково, Старощетниково. 

9. Центральный избирательный участок № 331 

Помещение для голосования: филиал Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Баксарский сельский Дом 

культуры. 

Адрес: с. Центральное, ул. Спортивная, 7. Телефоны 9-33-16, 8-963-278-87-82. 

В составе сел Калашное, Центральное. 

10. Балакульский избирательный участок № 332 

Помещение для голосования: административное здание. 

Адрес: с. Балакуль, ул. Центральная, 19. Телефоны 9-84-44, 8-902-593-35-59. 

В составе села Балакуль, деревень Светлое, Урожайная. 

11. Дубровинский избирательный участок № 333 

Помещение для голосования: административное здание. 

Адрес: с. Дубровное, ул. Центральная, 34. Телефоны 9-86-02, 8-900-379-58-36. 

В составе деревни Бочаговка, села Дубровное. 

12. Елошанский избирательный участок № 334 

Помещение для голосования: филиал Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Елошанский сельский Дом 

культуры.  

Адрес: с. Елошное, ул. Василки, 1. Телефоны 9-87-75, 8-963-005-34-50. 

В составе села Елошное, деревень Золотово, Фрунзе.  

13. Камышинский избирательный участок № 336 

Помещение для голосования: филиал Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Арлагульская средняя общеобразовательная 

школа» «Камышинская средняя общеобразовательная школа». 

Адрес: с. Камышное, ул. Парковая, 4. Телефоны 9-91-14, 8-963-436-96-71. 

В составе села Камышное, деревни Кукушкино. 



№ 

п/п 
Наименование и границы избирательных участков, участков референдума 

14. Лисьевский избирательный участок № 338 

Помещение для голосования: филиал Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Лисьевский сельский Дом 

культуры. 

Адрес: с. Лисье, ул. Центральная, 5. Телефон 8-902-591-55-02. 

В составе деревень Баксары, Островное, села Лисье. 

15. Лопатинский избирательный участок № 340 

Помещение для голосования: муниципальное жильё. 

Адрес: с. Лопатки, ул. Садовая, 2-1. Телефон 8-951-274-65-42. 

В составе улиц с. Лопатки: Береговая, Комсомольская, Октябрьская, Садовая, 

Шумского – полностью. 

16. Лопатинский избирательный участок № 341 

Помещение для голосования: филиал Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Лебяжьевская межпоселенческая центральная библиотека» – Лопатинская 

сельская библиотека.  

Адрес: с. Лопатки, ул. Победы, 2А. Телефон 8-951-265-88-22. 

В составе  улиц села Лопатки: Заводская, К. Маркса, Ленина, Мира, Парковая, Победы, 

Советская, Школьная – полностью, переулка Пожарный (полностью), деревни 

Худяково. 

17. Песьяновский избирательный участок № 342 

Помещение для голосования: филиал Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Песьяновский сельский 

Клуб. 

Адрес: д. Песьяное, ул. Школьная, 8. Телефон 8-922-562-87-05. 

В составе деревни Песьяное. 

18. Менщиковский избирательный участок № 343 

Помещение для голосования: филиал Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Менщиковский сельский 

Клуб. 

Адрес: с. Менщиково, ул. Центральная, 51. Телефон 8-961-752-26-21. 

В составе деревень Кузнецово, Суерская, села Менщиково. 

19. Налимовский избирательный участок № 345 

Помещение для голосования: филиал Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Елошанская средняя общеобразовательная 

школа» «Налимовская основная общеобразовательная школа». 

Адрес: с. Налимово, ул. Центральная, д. 50. Телефон 8-900-380-63-21. 

В составе села Налимово. 

20. Головинский избирательный участок № 346 

Помещение для голосования: филиал Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Головинский сельский 

Клуб.  

Адрес: с. Головное, ул. Школьная, 10-3. Телефоны 9-90-04, 8-919-583-16-16. 

В составе поселка сельского типа Баксары, села Головное. 

21. Перволебяжьевский избирательный участок № 347 

Помещение для голосования: филиал Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Лебяжьевский Социально-культурный центр» – Перволебяжьевский 

сельский Дом культуры.  

Адрес: д. Лебяжье 1-е, ул. Кривина, 2. Телефон 8-900-379-23-88. 

В составе деревень Лебяжье 1-е, Нижнеглубокое. 

22. Плосковский избирательный участок № 348 

Помещение для голосования: административное здание. 

Адрес: с. Плоское, ул. Придорожная, 1. Телефоны 9-63-37, 8-902-590-54-09. 

В составе деревень Белянино, Копайское 1-ое, Слободчики, села Плоское. 



№ 

п/п 
Наименование и границы избирательных участков, участков референдума 

23. Прилогинский избирательный участок № 350 

Помещение для голосования: административное здание. 

Адрес: с. Прилогино, ул. Центральная, 15. Телефоны 9-53-37, 8-900-377-98-82. 

В составе деревень Красная Горка, Юдино, села Прилогино. 

24. Речновский избирательный участок № 351 

Помещение для голосования: административное здание. 

Адрес: с. Речное, ул. Мира, 44. Телефоны 9-96-13, 8-900-380-87-40. 

В составе деревень Желтики, Кузинка, села Речное. 

25. Хуторской избирательный участок № 353 

Помещение для голосования: филиал Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лебяжьевская средняя общеобразовательная 

школа» «Хуторская средняя общеобразовательная школа». 

Адрес: с. Хутора, ул. Школьная, 2. Телефоны 9-99-10, 8-963-867-02-53. 

В составе деревни Александровка, села Хутора. 

26. Черемушкинский избирательный участок № 354 

Помещение для голосования: Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Черемушкинская основная общеобразовательная школа». 

Адрес: с. Черемушки, ул. Садовая, 2. Телефон 8-909-176-28-68. 

В составе деревень Чаешное, Черешково, села Черемушки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Лист согласования 
к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа  

«О внесении изменения в постановление Администрации Лебяжьевского района  

от 11 января 2013 года № 05 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума при проведении выборов на территории Лебяжьевского района» 

 

 

 

 

ПРОЕКТ ПОДГОТОВИЛ:  

 

 Руководитель Аппарата Администрации  

Лебяжьевского муниципального округа                                                      И.А.Мазалова 

 

 

СОГЛАСОВАНО:  

 

Председатель Территориальной избирательной 

комиссии Лебяжьевского муниципального округа                                   М.Н.Гаврилова 

 

 

Заместитель начальника 

 отдела правовой и кадровой работы                                                           Н.С.Сухорукова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Справка – рассылка 
  

к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа  

«О внесении изменения в постановление Администрации Лебяжьевского района  

от 11 января 2013 года № 05 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума при проведении выборов на территории Лебяжьевского района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано по списку: 1. Отдел правовой и кадровой работы     2экз. 

     

               2. ТИК                                                                        1 экз. 

                                               

                                                 3.Руководитель Аппарата Администрации           1 экз. 

 

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


